J1
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 020/2020 - CPL
OBJETO: Contratação de empresa para a recuperação de estradas vicinais no município de João Lisboa
(MA).

Aos dezenove dias do mês de Novembro de 2020 às 10:00 hs (dez horas), na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitações, situada na A v. Imperatriz nº 13 31, Centro, Prefeitura de João
Lisboa - MA, se fez presente o Presidente da Comissão Permanente de Licitações Marcos Venicio
Vieira Lima, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário da CPL e Aldo Borges de Oliveira - Membro da
CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e julgamento da licitação em epígrafe. A Comissão atestou o
comparecimento das seguintes empresas: A. P. L. SOARES CONSTRUTORA LTDA., representada
pela Sra. Janna Gadianne Aquino Raposo Bezerra, portador da cédula de identidade de nº 15828902000-
7 SSP-MA, SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI, representada pelo Sr. Lindson Leitão da
Silva, portador da cédula de identidade de nº 03 l 383742006-4 SESP-MA, M P
EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI, representada pelo Sr. Tony
Carlos Costa Mine, portador da cédula de identidade de nº 81838697-5 SEJUSP-MA e PAVICOL
SERVICE LTDA., representada pelo Sr. Ronilson Silva Soares, portador da cédula de identidade de nº
564616966 SESP-MA. Em continuidade aos trabalhos e uma vez analisadas as propostas de preços pelo
setor de engenharia (parecer técnico em anexo), a CPL declara vencedora do certame a empresa M P
EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI, com o.preço total proposto de
R$ 613.882,70 (seiscentos e treze mil, oitocentos e oitenta e dois reais e setenta centavos). As licitantes
renunciam expressamente à interposição de quaisquer recursos em face da decisão proferida no feito.
Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Edivilson
Bezerra da Silva - Secretário, lavrei e assino a pr ata com os membros e licitantes.

Edivilsoo~ erra da Silva
Secretário CPL

•~ uailP'-.l.u....~ ieira Lima
Presidente CPL

/J l&cJ 0tJ,t,- C:-~ prJ f) U l)(r/#)
AJdo Borges de Oliveira

Membro CPL

ÁM'\\.9'.~
A. P. L. sbAREs CONSTRUTORA LTDA.

DE MÁQUINAS EIRELI

-~